1

平成１９年３月２２日

各  位
会 社 名  田村大興ホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長  吉岡 正紀

（コード番号 ６６７５ 東証第１部）
問合せ先  総務部長 島田 俊治

（０３）５７９１－５５１１

組織改正および人事異動のお知らせ

当社は、本日開催の当社および事業中核会社であるサクサ株式会社のそれぞれの取締役会において、

サクサ株式会社の組織改正ならびに当社およびサクサ株式会社の人事異動を下記のとおり決定しま

したのでお知らせいたします。

記

１．組織改正の概要（サクサ株式会社）

  事業環境の急激な変化に対し、早期の事業変革、事業拡大に向けて、体制を刷新し、再構築する

こととし、現行のカンパニー制を廃止し、システムソリューション事業、ＮＴＴ事業、コンポーネ

ントソリューション事業、メカトロニクスソリューション事業の４事業部体制に移行します。

２．主な組織改正

  組織図については、添付資料を参照ください。

（１） システムソリューション事業部

主力事業であるキーテレホン分野、セキュリティ分野、テレメタリング分野およびカードソ

リューション分野を統合し、事業融合を行うことにより事業競争力強化、拡大促進を図ります。

（２）ＮＴＴ事業部

   ＮＴＴ向け販売全般を統合し、ＮＴＴグループ全体へ向けて販売強化、事業拡大を図ります。

（３）コンポーネントソリューション事業部

   コンポーネント事業の今後の拡大を図るべく、カードリーダライタおよび周辺機器、アミュー

ズメント分野を統合し、事業推進体制を強化します。

（４）メカトロニクスソリューション事業部

   メカトロニクス分野である、ＦＡ、プリンタを中心とするメカトロニクス分野を統合し、リソ

ースの有効活用を図るとともに、関連企業を含めた設計、生産受託事業の強化を図ることにより

事業の効率化、拡大推進を図ります。

2

（１）田村大興ホールディングス株式会社

  ① 取締役（平成１９年４月１日現在）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名
－ － 常務取締役

▽ﾒｶﾄﾛﾆｸｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当 (品質、環境担当) 兼 サクサ株式会社取締役

兼常務執行役員生産担当

松山 修二

－ － 常務取締役

▽ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ、

技術管理担当

(ＦＡ事業部担当、ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭー ｼｮﾝ
ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ兼営業本部長)

兼 サクサ株式会社取締役

兼常務執行役員先端技術

開発担当

福島 正之

－ － 常務取締役

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当 (ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

ﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ)

兼 サクサ株式会社取締役

兼常務執行役員

越川 雅生

－ － 取締役

▽常務執行役員品質、環境担当 (執行役員) 兼 サクサ株式会社取締役

品質保証部長

足立 俊夫

3

② 主要人事（平成１９年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

－ (企画部長) －
▽兼  サクサ株式会社ﾒｶﾄﾛﾆｸｽ
ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

(経営企画部長) サクサ株式会社執行役員 羽鳥 勝彦

▽監査室長 － －

－

(サクサ株式会社執行役員
ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ技術

管理部長)
－

江部 光明

▽監査専任部長 (監査室長) － 伊藤 賢一

▽企画部長 (企画部関連企業担当部長) －

▽兼 サクサ株式会社執行役員経営

企画部長

(サクサ株式会社経営企画部付
部長兼関連企業担当部長)

－
伊藤 訓明

▽企画部経営戦略担当部長 (企画部経営企画担当部長) －

▽兼 サクサ株式会社経営企画部

経営戦略担当部長

(サクサ株式会社経営企画部

経営企画担当部長)

－ 牧野 昌彦

▽企画部経営戦略担当部長 － －

▽兼 サクサ株式会社経営企画部

経営戦略担当部長

(サクサ株式会社経営企画部経営

企画専任部長)
－

宮口 修介

▽企画部企画管理担当部長 (企画部経営企画担当ﾏﾈｼﾞｬｰ) －

▽兼 サクサ株式会社経営企画部
企画管理担当部長

(サクサ株式会社経営企画部
経営企画担当ﾏﾈｼﾞｬｰ）

－
久保 行生

▽人事部人事担当部長 － －

▽兼  サクサ株式会社人事部
人事担当部長

(サクサ株式会社人事部人事
勤労専任部長)

－
山口 靖郎

▽総務部法務広報担当部長 (総務部総務担当ﾏﾈｼﾞｬｰ) －
▽兼  サクサ株式会社総務部
法務広報担当部長

(サクサ株式会社総務部法務
広報担当ﾏﾈｼﾞｬｰ)

－
青柳 良一

③ 取締役一覧（平成１９年４月１日現在）

代表取締役社長 吉岡 正紀
    常務取締役   村上  新
    常務取締役   松山 修二
    常務取締役   福島 正之
    常務取締役   越川 雅生
    常務取締役   鈴木  譲
    取締役     足立 俊夫
    取締役     山田 敏夫
    取締役     友田 宏明
    取締役     福村 圭一

4

（２）サクサ株式会社

  ① 取締役（平成１９年４月１日現在）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名
▽ﾒｶﾄﾛﾆｸｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

担当

(品質、環境担当) 取締役兼常務執行役員生産

担当

－ －
兼 田村大興ホールディングス

株式会社常務取締役

松山 修二

▽ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ、

技術管理担当

(ＦＡ事業部担当、ｾｷｭﾘﾃｨ

ｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ兼

営業本部長)

取締役兼常務執行役員先端

技術開発担当

－ －
兼 田村大興ホールディングス

株式会社常務取締役

福島 正之

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

担当

(ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

ﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ)

取締役兼常務執行役員

－ －
兼 田村大興ホールディングス

株式会社常務取締役

越川 雅生

▽常務執行役員品質、環境担当 (執行役員） 取締役品質保証部長

－ －
兼 田村大興ホールディングス

株式会社取締役

足立 俊夫

5

② 執行役員（平成１９年４月１日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名
▽常務執行役員ＮＴＴ事業部長

兼ＮＴＴ商品開発統括部長
(執行役員ＮＴＴ営業本部長)

－ 村田 直光

▽常務執行役員ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ

事業部長兼事業企画部長
(執行役員ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ兼事業企画部長）
－ 大内 正樹

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部技術

本部長
(ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ技術

本部長)

執行役員
竹松 睦男

▽ﾒｶﾄﾛﾆｸｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長 (経営企画部長) 執行役員

－
(田村大興ホールディングス

株式会社企画部長)
－

羽鳥 勝彦

▽執行役員ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ

事業部長
(ユニオン電機株式会社

代表取締役社長)
－ 皆川 忠志

▽執行役員経営企画部長

(経営企画部付部長兼関連企業

担当部長)
－

▽兼 田村大興ホールディングス
株式会社企画部長

(田村大興ホールディングス

株式会社企画部関連企業担当

部長)

－
伊藤 訓明

▽執行役員 － 生産統括部長 石田  潤

6

③ 関連企業役員（平成１９年４月１日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名
▽サクサシステムエンジニア

リング株式会社代表取締役社長
－ －

－
(サクサ株式会社執行役員
ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ技術本部長)

－
池田  強

④ 取締役一覧（平成１９年４月１日現在）

     代表取締役社長 吉岡 正紀
     取締役     村上  新
     取締役     松山 修二
     取締役     福島 正之
     取締役     越川 雅生
     取締役     鈴木  譲
     取締役     足立 俊夫

⑤ 執行役員一覧（平成１９年４月１日現在）

     社長執行役員  吉岡 正紀
     常務執行役員  村上  新
     常務執行役員  松山 修二
     常務執行役員  福島 正之
     常務執行役員  越川 雅生
     常務執行役員  鈴木  譲
     常務執行役員  足立 俊夫
     常務執行役員  小川 利行
     常務執行役員  村田 直光
     常務執行役員  大内 正樹
     執行役員    竹松 睦男
     執行役員    羽鳥 勝彦
     執行役員    島田 俊治
     執行役員    皆川 忠志
     執行役員    伊藤 訓明
     執行役員    石田  潤

7

⑥ 主要人事異動（平成１９年４月１日付）
新 職 旧 職 継 続 職 氏  名

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ事業統括ﾘｰﾀﾞｰ

兼事業企画部担当部長

－

新情報ｼｽﾃﾑ構築ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾁｰﾑ

ﾁｰﾑﾏﾈｼﾞｬｰ 朝日  徹

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ｾｷｭﾘﾃｨ事業統括ﾘｰﾀﾞｰ兼事業

企画部担当部長

(ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

営業本部ﾃﾚﾒﾀﾘﾝｸﾞ営業部長) － 中村 耕児

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第１営業部長

(ｻｸｻﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ株式会社

業務支援)
－ 山守 康夫

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第２営業部長

(ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

営業本部ｾｷｭﾘﾃｨ営業部長

兼北海道支店長)

－ 和田  聡

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第３営業部長

(ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

営業本部ｶｰﾄﾞｼｽﾃﾑ営業部営業

担当ﾏﾈｼﾞｬｰ)

－ 松原 秀之

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第４営業部長

(ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

iｿﾘｭｰｼｮﾝ事業推進本部

第２営業部長)

－ 平野  亘

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

関西支社長

(ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

営業本部関西支店副支店長)
－ 木下 廣史

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

中部支社長

(ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

営業本部中国支店長)
－ 山口 剛弘

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

九州支社長

(ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

営業本部九州支店長)
－ 渡部 哲治

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

東北支社長

(ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆ  ー

営業本部東北支店長)
－ 渡辺  宏

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

技術本部開発推進部長

(ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

事業企画部事業推進担当部長)
－ 吉田 達生

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

技術本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ推進部長

(ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

ｉｿﾘｭｰｼｮﾝ事業推進本部長

兼第１営業部長)

－ 岸上  隆

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

技術本部第１商品開発部長

(ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

技術本部第１開発部第２開発

ｸﾞﾙｰﾌﾟ統括ﾏﾈｼﾞｬｰ)

－ 大坂  貢

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

技術本部第２商品開発部長

(ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

技術本部第２開発部長)
－ 佐々木 茂

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

技術本部機構開発部長

(ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

技術本部機構開発部担当ﾏﾈｼ゙ ｬー )
－ 吉野 俊光

▽ＮＴＴ事業部

事業統括ﾘｰﾀﾞｰ兼ＮＴＴ営業部長

(ＮＴＴ営業本部営業部長）
－ 曽我部 敦

▽ＮＴＴ事業部

ＮＴＴ西日本営業部長

(ＮＴＴ営業本部営業部営業

担当部長)
－ 岸野 輝幸

▽ＮＴＴ事業部

ｱﾗｲｱﾝｽ部長

(ＮＴＴ営業本部営業部営業

担当ﾏﾈｼﾞｬｰ)
－ 引木 貴志

▽ＮＴＴ事業部業務部長兼ＮＴＴ

営業部営業担当ﾏﾈｼﾞｬｰ

(ＮＴＴ営業本部営業部営業

担当ﾏﾈｼﾞｬｰ)
－ 門 栄一郎

▽ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

事業統括ﾘｰﾀﾞｰ兼商品開発部長

(ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

技術本部第３開発部長)
－ 風間 俊克

8

新 職 旧 職 継 続 職 氏  名

▽ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

事業企画部長

(ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

事業企画部長)
－ 田中 慶輔

▽ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業部長

(ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

営業本部ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業部

営業担当ﾏﾈｼﾞｬｰ)

－ 堀井 久嗣

▽ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ営業部長

(ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

営業本部中部支店長)
－ 板垣 信之

▽ﾒｶﾄﾛﾆｸｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ＦＡ事業統括ﾘー ﾀ゙ ｰ兼商品開発部長

(ＦＡ事業部長)
－ 大塚  博

▽ﾒｶﾄﾛﾆｸｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ﾌﾟﾘﾝﾀ事業統括ﾘｰﾀﾞｰ

(ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

技術本部第４開発部長)
－ 梅津 光男

▽ﾒｶﾄﾛﾆｸｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

事業企画部長

(ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

技術本部機構開発部長)
－ 高橋 衆一

▽ﾒｶﾄﾛﾆｸｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

営業部長

(ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

営業本部ｶｰﾄﾞｼｽﾃﾑ営業部長)
－ 矢島 浩孝

▽ﾃﾞｻﾞｲﾝ室長 (ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

技術管理部ﾃﾞｻﾞｲﾝ担当部長)
－ 田村 修一

▽技術管理部長 (ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

技術本部機構開発部長)
－ 原  耕一

9

別紙１

サクサ株式会社 組織図（新）（平成１９年４月１日付）

システムソリューション
　　　　事業部

社　　長

事 業 企 画 部

コンポーネント
ソリューション事業部 事 業 企 画 部

開発推進部

ソリューション推進部

第１商品開発部

技 術 本 部

先端技術開発センター

第　１　営　業　部

第　２　営　業　部

商品開発部

第　３　営　業　部

第　４　営　業　部

アミューズメント営業部

コンポーネント営業部

中国営業所

北海道営業所

九州支社

中部支社

関西支社

東北支社

北関東営業所

北陸営業所

第２商品開発部

機構開発部

ＮＴＴ事業部 ＮＴＴ　営　業　部

ＮＴＴ西日本　営　業　部

アライアンス　部

業　務　部

メカトロニクス
ソリューション事業部 事 業 企 画 部

商品開発部

営　業　部

品 質 保 証 部

生 産 統 括 部

経 営 企 画 部

経 理 部

人 事 部

総 務 部

技 術 管 理 部

デザイン室

10

別紙２

サクサ株式会社 組織図（旧）

　ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ
  　　カンパニー

社　　長

事 業 企 画 部

ｉ ソリューション事業推進本部

　ｾｷｭﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ
　　　カンパニー 事 業 企 画 部

品 質 保 証 部

資 材 調 達 部

生 産 統 括 部

経 営 企 画 部

経 理 部

人 事 部

総 務 部

第１開発部

第２開発部

機構開発部

技 術 本 部

Ｆ Ａ 事業部

先端技術開発センター

ＮＴＴ 営 業 本 部 営業推進室

営　業　部

技 術 本 部

技 術 管 理 部

知的財産

技術管理

ＣＡＤ・ＰＤＭ

技術評価

デザイン

第１開発部

第２開発部

第３開発部

機構開発部

営 業 本 部

第４開発部

第１営業部

第２営業部

ソリューション推進部

セキュリティ営業部

カードシステム営業部

アミューズメント営業部

テレメタリング営業部

北海道支店

中国支店

九州支店

中部支店

関西支店

東北支店

北関東営業所

北陸営業所